DE DOMEST. AUDITORUM

in ministerium assumptum, quolibet anni cuiuslibet initio teneri ^{et} ~~et~~
 dixit, seu quoād singulas suā Ecclesīā domos instituere visitationem,
 in qua convocatis omnibus domesticis, liberos servosq; & ancillas,
 quid in Christianismi exercitio superiori anno profecerint, examinat,
 diligentes dilaudat, desides reprehendit & exhortatur, patres ma-
 tresque familiās in iis omnibus explorat, quā ad Christianā pietatis
 studium pertinent, & quorum specialia capita infra signaturi sumus.
 Si quid dissensionum rixarumque inter Conjuges, si quid vitāe scan-
 dalosāe inter domesticos, si quā suspicio, fama disseminata, aut
 aliunde cognita, ad Ecclesīā ministrum dimanaverit, id ea cum pru-
 dentia & circumspectione, ne vel reverentia liberorum servorum.
 que erga parentes & heros, in discrimen adducatur, vel sinistris &
 probrosis rumoribus ansa detur, & cognoscitur & dijudicatur. Si
 quā videntur ad Collegas referenda, cum ejusmodi sunt, ut subticeri
 nequeant, nec ab uno componi, conjunctis consiliis operaque expe-
 diuntur. Ita quā notitia a singulis ob negotiorū inolem & multi-
 tudinem acquiri nequit, ab uno comparata ad reliquos, ubi opus est,
 diffunditur, omnesque adeo in negotiis sacris, si non quo id optant
 atque desiderant, saltē quo possunt, progrediuntur. Hęc igitur
 duo, eaque domestica exempla, ad facilitatem & utilitatem illius insi-
 tuti, de quo disputamus, demonstrandam abundantissime nobis suffi-
 cient.

§. XV. Provocamus postremo ad testimonia approbationesq;
 Prob. VII. a
 testimonij
 doctorum.
 Celeberrimorum, cum Veteris tum recentioris Ecclesīā Doctōrum,
 qui omnes, quodam quasi consensu, præsentioribus omnino studiis,
 quam qualia in vulgaribus ad populum sermonibus cernantur,
 severiorique disciplina, quantum fieri potest, populum fidei suā com-
 missum, non in suggestu tantum, sed etiam domestica visitatione
 docere, & impune graffantibus vitiis remoram injicere debere Ver-
 bi Ministru, non abs re judicarunt. Sic præclara D. Chrysostomus
 hoc de negocio occurrit sententia, qui L. 3. de Dignit. Sacerd. ait:
 Si non per singulos dies, magis, quam Scriba aliquis, domos omnium E-
 piscopus frequentaverit, offensiones protinus nascetur innumere. Neque
 enim it solum qui egrotant, sed & qui sani sunt, invisi se volunt. Id si
 requisiverunt tum ipsi auditores, quanto magis Episcopi hoc fue-
 rit officium? Quid vero de hoc instituto senserit Johannes Pappus,
 Vir magnus, ob egregia in Ecclesiam Argentinentem merita, a Jo.
 Conr.